
Администрация Токарѐвского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2025        р.п. Токарѐвка                         № 925 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое 

развитие и инновационная экономика», утверждѐнную постановлением 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области                                        

от 17.01.2024 № 89 

 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, в 

соответствии с решением Совета депутатов Токарѐвского муниципального  

округа Тамбовской области от 24.12.2024 № 300 «О бюджете Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Федеральным законом                        

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарѐвского 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная 

экономика», утвержденную постановлением администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 17.01.2024 № 89. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области газете «Маяк 68» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Токаревского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского                                                                               

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации    

Токарѐвского муниципального округа 

от 01.07.2025 № 925 

 

 

Изменения, 

вносимые в муниципальную программу «Экономическое развитие и 

инновационная экономика», утверждѐнную постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 17.01.2024 № 89 

 (далее - муниципальная программа) 

 

1. в Паспорте муниципальной  программы: 

1.1. позицию «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" (приложение N 4); 

"Совершенствование государственного и 

муниципального управления" (приложение 

N 5); 

"Содержание и обслуживание 

административных зданий, находящихся в 

муниципальной собственности Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области" 

(приложение N 6); 

 

"Расходы по обеспечению деятельности 

казенного учреждения по бухгалтерскому 

обслуживанию" (приложение N 7). 

 

1.2. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объѐмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех 

источников финансирования – 1 187168,9 тыс. 

рублей: 

2024 – 164565,9 тыс. рублей; 



2025 -  184127,3 тыс. рублей; 

2026 – 167709,5 тыс. рублей; 

2027 -  167739,1 тыс. рублей; 

2028 – 167675,7 тыс. рублей; 

2029 – 167675,7 тыс. рублей; 

2030 – 167675,7 тыс. рублей. 

в том числе: 

-средства федерального бюджета – 7097,2 тыс. 

рублей: 

2024 год – 695,8 тыс. рублей; 

2025 год – 1053,7 тыс. рублей; 

2026 год – 1083,9 тыс. рублей; 

2027 год – 1113,5 тыс. рублей; 

2028 год – 1050,1 тыс. рублей; 

2029 год – 1050,1 тыс. рублей; 

2030 год – 1050,1 тыс. рублей. 

-средства областного бюджета – 11899,5 тыс. 

рублей: 

2024 год – 7441,5 тыс. рублей; 

2025 год – 743,0 тыс. рублей; 

2026 год – 743,0 тыс. рублей; 

2027 год – 743,0 тыс. рублей; 

2028 год – 743,0  тыс. рублей; 

2029 год – 743,0 тыс. рублей; 

2030 год – 743,0 тыс. рублей. 

-средства местного бюджета – 1 168172,2 тыс. 

рублей: 

2024 год – 156428,6 тыс. рублей; 

2025 год – 182330,6 тыс. рублей; 

2026 год – 165882,6 тыс. рублей; 

2027 год – 165882,6 тыс. рублей; 

2028 год – 165882,6 тыс. рублей; 

2029 год – 165882,6 тыс. рублей; 

2030 год – 165882,6 тыс. рублей. 

-внебюджетные средства –0,0 тыс. рублей: 

2024 год - 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год -  0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 
 



2. В Приложении № 1 к муниципальной программе «Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Экономическое 

развитие и инновационная экономика», подпрограмм муниципальной 

программы и их значений» название раздела 3 изложить в новой редакции:        

«3. Подпрограмма «Содержание и обслуживание административных зданий, 

находящихся в муниципальной собственности Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области». 

 

 



3. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Экономическое развитие и инновационная экономика»»: 

3.1. раздел 3. Подпрограмма «Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся в 

муниципальной собственности Токарѐвского муниципального округа» изложить в следующей редакции: 

 

3. Подпрограмма «Содержание и обслуживание административных зданий, находящихся 

в муниципальной собственности Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» 

1. Эксплуатация, 

техническое 

обслуживание, 

содержание, уход, 

благоустройство 

служебных зданий,  

помещений и иных 

объектов, 

предназначенных для 

обслуживания, 

эксплуатации и 

благоустройства 

административных 

зданий, 

расположенных на 

прилегающих 

территориях 

МКУ 

«Учреждение 

по содержанию 

и 

обслуживанию 

административн

ых зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Токарѐвского 

муниципальног

о округа» 

Сохранность 

муниципального 

имущества 

тыс. 

руб. 

2024 65030,9   65030,9  

2025 78852,4   78852,4  

2026 64919,4   64919,4  

2027 64919,4   64919,4  

2028 64919,4   64919,4  

2029 64919,4   64919,4  

2030 64919,4   64919,4  

      

      

      

      

      

 Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

   2024 65030,9   65030,9  

2025 78852,4   78852,4  

2026 64919,4   64919,4  

2027 64919,4   64919,4  

2028 64919,4   64919,4  

2029 64919,4   64919,4  

2030 64919,4   64919,4  



      

      

      

      

      

3.2. позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 

 
 Всего по программе    2024 164565,9 695,8 7441,5 156428,6  

2025  184127,3 1053,7 743,0 182330,6 

 

 

2026 167709,5 1083,9 743,0 165882,6  

2027 167739,1 1113,5 743,0 165882,6  

2028 167675,7 1050,1 743,0 165882,6  

2029 167675,7 1050,1 743,0 165882,6  

2030 167675,7 1050,1 743,0 165882,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «»Экономическое развитие и инновационная экономика» за счет всех источников финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Значение по 

годам 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Значение по 

годам 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

Муниципальна

я программа 

Токарѐвского 

муниципальног

о округа 

Тамбовской 

области 

 

«Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика» 

 

 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

 – Отдел по 

экономике 

администрации  

округа, 

соисполнители – 

 

Отдел по 

земельным и 

имущественным 

отношениям 

администрации 

округа, 

Финансовое 

управление 

администрации 

округа 

 

 

 

всего 2024 164565,9 695,8 7441,5 156428,6  

 2025  184127,3 1053,7 743,0 182330,6 

 

 

2026 167709,5 1083,9 743,0 165882,6  

2027 167739,1 1113,5 743,0 165882,6  

2028 167675,7 1050,1 743,0 165882,6  

2029 167675,7 1050,1 743,0 165882,6  

2030 167675,7 1050,1 743,0 165882,6  



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Значение по 

годам 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

      

      

      

      

          

Подпрограмма «Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства» 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

Отдел по 

экономике 

администрации  

округа, 

всего 2024 70,0 0 0 70,0 0 

соисполнители – 

 

 Отдел по 

земельным и 

имущественным 

отношениям 

администрации 

округа, 

 

Финансовое 

управление 

администрации 

округа 

2025 70,0 0 0 70,0 0 

 2026 70,0 0 0 70,0 0 

 2027 70,0 0 0 70,0 0 

 2028 70,0 0 0 70,0 0 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Значение по 

годам 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

 2029 70,0 0 0 70,0 0 

 2030 70,0 0 0 70,0 0 

Подпрограмма «Совершенствование 

государственного и 

муниципального 

управления» 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

Отдел по 

экономике 

администрации  

округа 

всего 2024 88127,8 695,8 7441,5 79990,5 0 

2025 90693,8 1053,7 743,0 88897,1 0 

 2026 89067,5 1083,9 743,0 87240,6 0 

соисполнители - 

Финансовое 

управление 

администрации 

округа 

2027 89097,1 1113,5 743,0 87240,6 0 

 2028 89033,7 1050,1 743,0 87240,6 0 

 2029 89033,7 1050,1 743,0 87240,6 0 

 2030 89033,7 1050,1 743,0 87240,6 0 

Подпрограмма 

«Содержание и 

обслуживание 

административных 

зданий, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Токаревского 

муниципального округа 

Тамбовской области» 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

Отдел по 

экономике 

администрации  

округа 

всего 

2024 65030,9 0 0 65030,9 0 

Соисполнители- 

МКУ 

2025 78852,5 0 0 78852,5 0 

2026 64919,4 0 0 64919,4 0 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Значение по 

годам 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

«Учреждение по 

содержанию и 

обслуживанию 

административн

ых зданий, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

2027 64919,4 0 0 64919,4 0 

2028 64919,4 0 0 64919,4 0 

2029 64919,4 0 0 64919,4 0 

2030 64919,4 0 0 64919,4 0 

Подпрограмма 

«Расходы по 

обеспечению 

деятельности казенного 

учреждения по 

бухгалтерскому 

обслуживанию» 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы – 

Отдел по 

экономике 

администрации  

округа 
всего 

2024 11337,2 0 0 11337,2 0 

Соисполнители -

МКУ 

«Централизован

ная бухгалтерия 

Токарѐвского 

муниципального 

округа» 

 

2025 14511,0 0 0 14511,0 0 

2026 13652,6 0 0 13652,6 0 

2027 13652,6 0 0 13652,6 0 

2028 13352,6 0 0 13352,6 0 

2029 13352,6 0 0 13352,6 0 

2030 13352,6 0 0 13352,6 0 



5. В приложении № 6 к муниципальной программе «Содержание и 

обслуживание административных зданий, находящихся в муниципальной 

собственности Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области»: 

5.1. в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Всего на реализацию подпрограммы 

потребуется – 457657,7 тыс. руб., в том  

средства бюджета муниципального 

округа – 457657,7 тыс.руб. 

2024 – 65030,9 тыс. руб.; 

2025 – 78852,5 тыс. руб.; 

2026 – 64919,4 тыс. руб.; 

2027 – 64919,4 тыс. руб.; 

2028 – 64919,4 тыс. руб.; 

2029 – 64919,4 тыс. руб.; 

2030 – 64919,4 тыс. руб. 

 


